
Zloženie odborovej komisie a jej pracovných skupín v študijnom odbore:  
EKONÓMIA A MANAŽMENT 

Predseda OK 
prof. Ing. Tomáš Klieštik, PhD. 

Pracovné skupiny: 
ekonomika dopravy, spojov a služieb ekonomika a manažment podniku 

predseda PS: 
Dr.h.c. prof. Ing. Tatiana Čorejová, PhD. 
FPEDAS 

predseda PS: 
prof. Ing. Tomáš Klieštik, PhD.    
FPEDAS 

interní členovia PS: interní členovia PS: 

prof. Ing. Jana Štofková, PhD.  
FPEDAS        

prof. Ing. Pavol Kráľ, PhD. 
FPEDAS 

prof. Ing. Anna Križanová, CSc. 
FPEDAS 

prof. Ing. Anna Križanová, CSc. 
FPEDAS 

prof. Ing. Anna Tomová, PhD.  
FPEDAS 

doc. Ing. Katarína Janošková, PhD. 
FPEDAS 

prof. Ing. Anna Dolinayová, PhD. 
FPEDAS 

doc. Ing. Katarína Valášková, PhD.  
FPEDAS 

doc.  Ing. Miriam Jankalová, PhD. 
FPEDAS 

doc. Ing. Adela Poliaková, PhD., EUR ING 
FPEDAS  

doc. Ing. Katarína Repková Štofková, PhD.  
FPEDAS 

doc. RNDr. Lucia Švábová, PhD. 
FPEDAS 

doc. Ing. Mariana Strenitzerová, PhD.  
FPEDAS 

doc. Ing. Mária Kováčová, PhD. 
FPEDAS 

doc. Ing. Iveta Kremeňová, PhD. 
FPEDAS 

 

  

externí členovia PS: externí členovia PS: 
prof. Mgr. Erik Šoltés, PhD.  
Fakulta hospodárskej informatiky, Ekonomická univerzita 

v Bratislave 

prof. Ing. Štefan Cisko, CSc. 

prof. Ing. Eleonóra Fendeková, PhD.  
Fakulta podnikového manažmentu, Ekonomická univerzita 

v Bratislave 

prof. Ing. Helena Majdúchová, PhD. 
Fakulta podnikového manažmentu, Ekonomická univerzita 

v Bratislave 
prof. Ing. Ferdinand Daňo, PhD. 
Obchodná fakulta, Ekonomická univerzita v Bratislave 

prof. Ing. Miloš Tumpach, PhD. 
Fakulta hospodárskej informatiky, Ekonomická univerzita 
v Bratislave 

Dr. h. c. prof. Ing. Mikuláš Šupín, CSc.         
Drevárska fakulta, Technická univerzita vo Zvolene 

prof. Ing. Anna Zaušková, PhD.  
Fakulta masmediálnej komunikácie, Univerzita sv. Cyrila a Metoda 
v Trnave 

prof. Ing. Iveta Hajdúchová, PhD.  
Lesnícka fakulta, Technická univerzita vo Zvolene 

prof. Ing. Alena Kusá, PhD.      
Fakulta masmediálnej komunikácie, Univerzita sv. Cyrila a Metoda 
v Trnave 

doc. Mgr. Ing. Rastislav Šulek, PhD. 
Lesnícka fakulta, Technická univerzita vo Zvolene 

prof. Ing. Hussam Musa, PhD. 
Ekonomická fakulta, Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici 

doc. Ing. Hubert Paluš, PhD.  
Drevárska fakulta, Technická univerzita vo Zvolene 

prof. Ing. Zdenka Musová, PhD. 
Ekonomická fakulta, Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici 

prof. Ing. Vanda Maráková, PhD.  
Ekonomická fakulta, Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici 

prof. Ing. Marek Vochozka, Ph.D., MBA 
VŠTE v Českých Budejovicích 

dr.h.c. prof. Ing. Peter Bielik, PhD.  
Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre 

assoc. prof. Lazaroiu George PhD. 
Central Research Institute, Spiru Haret University 

prof.h.c. doc. Ing. Natália Turčeková, PhD. 
Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre 
 

Dr.h.c. prof. univ. Dr. Elvira Nica 
Bucharest University of Economic Studies 



 
 

doc. Ing. Milan Fiľa, PhD.  
Fakulta prírodných vied a informatiky, Univerzita Konštantína 
Filozofa v Nitre 

doc. PhDr. Zoltán Rózsa, PhD. 
Fakulta sociálno-ekonomických vzťahov, Trenčianska univerzita 
Alexandra Dubčeka v Trenčíne 

doc. Ing. Denisa Mocková, Ph.D.  
Fakulta dopravní, České vysoké učení technické v Praze 

prof. Ing. Jaroslav Belás, PhD. 
Fakulta managementu a ekonomiky, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

dr hab. inż. Jacek Binda, prof. WSFiP  
Wyższa Szkoła Finansów i Prawa, Bielsko Biala 

doc. Ing. Adam P. Balcerzak, Ph.D. 
Faculty of Economic Sciences, University of Warmia and Mazury 
in Olsztyn 

 doc. Ing. Dana Kiseľáková, PhD. 
Fakulta manažmentu, ekonomiky a obchodu, Prešovská univerzita 
v Prešove 

 Assoc. Prof. Gabriele Santoro, PhD. 
Department of Management, University of Torino 

 Prof. univ. dr. habil. Dan Cristian Dabija 
Faculty of Economics & Business Administration,  
Babeș-Bolyai University, Cluj-Napoca 

 

  



 
 

Školitelia v študijných programoch v študijnom odbore: EKONÓMIA A MANAŽMENT 

 
Študijné programy: 

 
ekonomika dopravy, spojov a služieb  

 
ekonomika a manažment podniku 

Školitelia: Školitelia: 

Dr.h.c. prof. Ing. Tatiana Čorejová, PhD. prof. Ing. Anna Križanová, CSc. 

prof. RNDr. Ing. Karol Achimský, CSc. Dr.h.c. prof. Ing. Tatiana Čorejová, PhD. 

prof. Ing. Anna Križanová, CSc. prof. Ing. Tomáš Klieštik, PhD. 

prof. Ing. Anna Tomová, PhD. prof. Ing. Anna Tomová, PhD. 

prof. Ing. Jana Štofková, PhD. prof. Ing. Jana Štofková, PhD. 

prof. Ing. Miloš Poliak, PhD. doc. Ing. Viera Bartošová, CSc. 

prof. Ing. Jozef Gnap, PhD. doc. Mgr. Elena Gregová, CSc. 

prof. Ing. Juraj Vaculík, PhD. doc. Ing. Mária Kováčová, PhD. 

prof. Ing. Radovan Madleňák, PhD. doc. Ing. Adela Poliaková, PhD., EUR ING 

prof. Ing. Anna Dolinayová, PhD. prof. Ing. Pavol Kráľ, PhD. 

doc. Ing. Iveta Kremeňová, PhD. doc. Ing. Iveta Kremeňová, PhD. 

doc. Ing. Miriam Jankalová, PhD. doc. Ing. Miriam Jankalová, PhD. 

doc. Ing. Katarína Repková Štofková, PhD. doc. Ing. Katarína Repková Štofková, PhD. 

doc. Ing. Mariana Strenitzerová, PhD. doc. Ing. Margaréta Nádanyiová, PhD. 

doc. Ing. Viera Bartošová, PhD. doc. Ing. Katarína Janošková, PhD. 

doc. RNDr. Lucia Švábová, PhD. doc. RNDr. Lucia Švábová, PhD. 

doc. Dr. Ing. Margita Majerčáková doc. Ing. Katarína Valášková, PhD.  

doc. Ing. Lucia Madleňáková, PhD. doc. Ing. Ján Dvorský, PhD.  

doc. Ing. Jarmila Sosedová, PhD. prof. Ing. Anna Zaušková, PhD.  
UCM Trnava 

doc. Ing. Benedikt Badánik, PhD. prof. Ing. Alena Kusá, PhD.  
UCM Trnava  

doc. JUDr. Ing. Alena Novák Sedláčková, PhD. 
 

prof. Ing. Marek Vochozka, Ph.D., MBA 
VŠTE v Českých Budejovicích 

doc. Ing. Hubert Paluš, PhD.            
 TU vo Zvolene 

doc. Ing. Josef Maroušek, PhD. 
VŠTE v Českých Budejovicích 

doc. Inž. Jacek Binda 
Wyzsa skola Bankowości i Finasów, Bielsko Biala 

doc. Ing. Jarmila Straková, Ph.D. 
VŠTE v Českých Budejovicích 

doc. Ing. Milan Fiľa, PhD.  
Fakulta prírodných vied a informatiky, Univerzita Konštantína 
Filozofa v Nitre 

doc. Ing. Adam P. Balcerzak, Ph.D. 
University of Warmia and Mazury in Olsztyn 

 


	Central Research Institute, Spiru Haret University

